
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

2024년도 본예산 일반회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 30,664,026 28,336,620 2,327,406

200 세외수입 30,664,026 28,336,620 2,327,406

210 경상적세외수입 18,233,459 17,374,982 858,477

211 재산임대수입 1,202,245 1,168,523 33,722

211-01 국유재산임대료 10,000 10,000 0

[ 일반회계 ] 10,000 10,000 0

< 건설과 > 10,000 10,000 0

○국유재산 사용료 10,000

211-02 공유재산임대료 1,192,245 1,158,523 33,722

[ 일반회계 ] 1,192,245 1,158,523 33,722

< 회계과 > 50,000 50,000 0

○공유재산 임대료 50,000

< 노인장애인과 > 3,454 3,454 0

○Y빌딩 공유재산 임대료(이동통신중계기 운용)

1,167

○공유재산(시유지) 대부료 2,287

< 철강항만과 > 347,198 423,539 △76,341

○동측배후단지 3단계 자유무역지역 부지 임대료

253,198

○수산물 유통센터 편의시설 사용료 94,000

< 체육과 > 3,290 3,290 0

○축구협회 임대료(건물임대) 490

○광양시체육회 임대료(건물임대) 2,800

< 건설과 > 3,000 3,000 0

○공유재산 사용료 3,000

< 도로과 > 3,000 3,000 0

○공유재산 임대료 3,000

< 교통과 > 736,522 564,324 172,198

○중마버스터미널 사용료 266,668

○운전면허시험장 사용료 105,273

○시내버스 공영차고지 사용료 64,926

○공영유료주차장 임대료(호반아파트) 28,507

○공영유료주차장 임대료(인동숲) 2,026

○옥곡신금 화물자동차 공영차고지 수탁료

181,100

○초남 화물자동차 공영차고지 수탁료 88,022

< 식품위생과 > 10,891 10,800 91

10,000,000원

50,000,000원

389,210원*3대

2,287,790원

145원*145,516.6㎡*12월

94,000,000원

490,000원*1년

2,800,000원*1년

3,000,000원

3,000,000원

266,668,000원

105,273,380원

64,926,000원

28,507,390원

2,026,990원

181,100,000원

88,022,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

○어린이·사회복지급식관리지원센터 사용료 수입

10,891

< 스마트원예과 > 180 180 0

○시유재산 토지 임대료(신원분교) 180

< 산림소득과 > 2,500 2,436 64

○공유재산 임대로 2,500

< 공원과 > 1,500 1,500 0

○도시공원점용료 1,500

< 시설관리과 > 30,710 93,000 △62,290

○커뮤니티센터 및 구봉산전망대 사용료 30,710

―커뮤니티센터 사무실 및 다목적홀 사용료

3,000

―구봉산전망대 카페 사용수익허가 사용료

27,710

212 사용료수입 5,078,992 3,827,559 1,251,433

212-01 도로사용료 800,000 700,000 100,000

[ 일반회계 ] 800,000 700,000 100,000

< 도로과 > 800,000 700,000 100,000

○도로 점용료 800,000

212-02 하천사용료 1,600 1,600 0

[ 일반회계 ] 1,600 1,600 0

< 건설과 > 1,600 1,600 0

○소하천점사용료 1,600

212-04 상수도사용료 30,600 0 30,600

[ 일반회계 ] 30,600 0 30,600

< 투자경제과 > 30,600 0 30,600

○전통시장 수도요금(사용자부담) 30,600

―광양5일시장 19,920

―옥곡5일시장 9,120

―진상5일시장 1,560

212-05 공유수면사용료 20,000 13,000 7,000

[ 일반회계 ] 20,000 13,000 7,000

< 건설과 > 20,000 13,000 7,000

○공유수면 사용료 20,000

212-06 시장사용료 396,600 249,656 146,944

[ 일반회계 ] 396,600 249,656 146,944

< 투자경제과 > 354,600 197,976 156,624

○전통시장 점포사용료 324,000

10,891,880원

180,000원

2,500,000원

100,000원*15건

3,000,000원

27,710,000원

800,000,000원

1,600,000원

20,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

―광양5일시장 64,800

―광양매일시장 36,000

―옥곡5일시장 27,600

―진상5일시장 7,200

―중마시장 162,000

―광영상설시장 26,400

○전통시장 노점사용료 30,600

―광양5일시장 21,600

―옥곡5일시장 7,200

―진상5일시장 1,800

< 철강항만과 > 42,000 51,680 △9,680

○수산물 유통센터 도매시장 시장사용료

42,000

212-07 입장료수입 11,000 10,000 1,000

[ 일반회계 ] 11,000 10,000 1,000

< 문화예술과 > 11,000 10,000 1,000

○문화예술회관 기획공연 입장료 11,000

212-09 기타사용료 3,819,192 2,853,303 965,889

[ 일반회계 ] 3,819,192 2,853,303 965,889

< 노인장애인과 > 490,000 490,000 0

○광양실버주택복지관 사용료(경로식당) 20,000

○광양노인복지관 사용료(경로식당) 40,000

○영세공원 묘지,봉안당,봉안담,자연장,화장장 사용료

430,000

< 투자경제과 > 225,042 0 225,042

○전통시장 전기요금(사용자부담) 57,600

―광양5일시장 3,600

―옥곡5일시장 54,000

○중마시장 주차장 부지 대부료 167,442

< 철강항만과 > 173,000 28,000 145,000

○수산물 유통센터 도매시장 시설사용료

30,000

○수산물 유통센터 관리부담금 143,000

< 디지털정보과 > 18,000 1,800 16,200

○공유 모빌리티 이용료 18,000

< 문화예술과 > 22,000 22,000 0

○문화예술회관 사용료 20,000

○광양예술창고 대관 사용료 2,000

42,000,000원

11,000,000원

20,000,000

40,000,000

430,000,000원

30,000,000원

143,000,000원

1,500,000원*12개월

20,000,000원

2,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

< 체육과 > 2,054,160 1,634,700 419,460

○실내체육관 사용료 24,000

○공설운동장(천연잔디,트랙) 사용료

1,800

○축구전용구장(광양읍) 사용료

32,400

○축구장(마동,광영) 사용료 18,900

○풋살구장(마동, 광영, 성황) 사용료

25,500

○국민체육센터 자체 수입금 30,000

○광양스포츠센터 수영장 사용료 840,000

○성황스포츠센터 수영장 사용료 900,000

○성황스포츠센터 다목적체육관 사용료

180,000

○광양스포츠센터 수영장 매점 전기 사용료

1,560

< 보건행정과 > 18,810 10,362 8,448

○봉강보건지소 공중목욕장 운영수수료

2,200

○옥룡보건지소 공중목욕장 운영수수료

2,860

○옥곡보건지소 공중목욕장 운영수수료

3,630

○진상보건지소 공중목욕장 운영수수료

3,630

○진월보건지소 공중목욕장 운영수수료

4,290

○다압보건지소 공중목욕장 운영수수료

2,200

< 농식품유통과 > 26,000 26,000 0

○농산물가공센터 장비 사용료 1,000

○농산물수출물류센터 사용료 25,000

< 기술보급과 > 100,000 100,000 0

○농업기계 임대료 100,000

< 아동보육과 > 20,000 20,000 0

○육아종합지원센터 시간제보육 이용료

18,000

○육아종합지원센터 시설대관 등 이용료

2,000

< 여성가족과 > 54,000 66,825 △12,825

○여성문화센터 교육 수강료 54,000

200,000원*10회*12월

300,000원*1회*6월

75,000원*2면*18회*12월

75,000원*3면*7회*12월

25,000원*5면*17회*12월

30,000,000원*1년

70,000,000원*12월

75,000,000원*12월

15,000,000원*12월

130,000원*12월

1,000*200명*11월

1,000*260명*11월

1,000*330명*11월

1,000*330명*11월

1,000*390명*11월

1,000*200명*11월

1,000,000원

25,000,000원

100,000,000원

18,000,000원

2,000,000원

54,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

< 도서관과 > 2,880 2,400 480

○도서관 복사기 사용료 등(중앙·중마·희망·용강·금호

·광영) 2,880

< 녹지과 > 17,000 15,000 2,000

○시설녹지점용료 17,000

< 휴양림과 > 588,000 432,000 156,000

○휴양림시설물 사용료 480,000

○목재문화체험장 체험 수수료 93,000

○치유의 숲 체험 수수료 15,000

< 봉강면 > 800 100 700

○비봉복지회관 및 비봉복지센터 사용료 800

< 진상면 > 200 150 50

○진상복지회관 사용료 수입 200

< 다압면 > 100 0 100

○정담센터 대관료 100

< 중마동 > 1,000 1,000 0

○주민자치센터 시설사용료 1,000

< 금호동 > 8,200 1,000 7,200

○주민자치센터 시설사용료 수입 1,000

○주말농장 사용료 7,200

213 수수료수입 4,508,366 4,954,944 △446,578

213-01 증지수입 490,520 1,221,920 △731,400

[ 일반회계 ] 490,520 1,221,920 △731,400

< 세정과 > 2,000 2,000 0

○증지수입 2,000

―제증명 수수료 수입 2,000

< 민원지적과 > 178,000 898,000 △720,000

○인증기용증지(주민등록 외 9종) 120,000

○자동차등록 관련 증지수입 40,600

―자동차 신규등록 10,000

―자동차 이전등록, 저당말소 15,000

―자동차 변경등록 7,800

―자동차등록 제증명 2,500

―건설기계 신규등록 800

―건설기계 이전, 변경, 저당말소 3,000

―건설기계 조종사면허증 1,500

○건물번호판(관공서신청) 및 사물주소판신청 수수료

1,800

240,000원*12월

17,000,000원

480,000,000원

93,000,000원

15,000,000원

800,000원

40,000*5건

25,000원*4회

20,000원*50회

20,000원*50회

15,000원*480개소

2,000,000원

10,000,000원*12월

2,000원*5,000건

1,000원*15,000건

1,300원*6,000건

1,000원*2,500건

4,000원*200건

1,000원*3,000건

2,500원*600건

40,000원*45개



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 213 수수료수입 (단위:천원)

○무인민원발급기 수입(현금 및 카드수입)

15,600

< 보건행정과 > 1,200 1,200 0

○보건행정과 인증기 수수료 수입 1,200

< 식품위생과 > 18,000 18,000 0

○인증기용 증지 수입 18,000

< 농업정책과 > 900 0 900

○인증기 수입 900

< 광양읍 > 100,000 100,500 △500

○인증기수입 85,000

○무인민원발급기 수입 15,000

< 봉강면 > 4,300 4,300 0

○제증명발급 증지수입 4,300

< 옥룡면 > 7,920 7,920 0

○증지수입 7,200

○무인민원발급기증지수입 720

< 옥곡면 > 9,600 9,600 0

○증지수입 9,600

< 진상면 > 9,000 9,000 0

○증지수입 7,800

○무인민원발급기수입 1,200

< 진월면 > 7,440 10,200 △2,760

○인증기용 증지 수입 7,440

< 다압면 > 4,200 4,200 0

○증지수입 4,200

< 골약동 > 10,800 10,800 0

○인증기수입 10,800

< 중마동 > 87,960 91,000 △3,040

○인증기용증지(주민등록 외 9종) 78,000

○무인민원발급기 수입 9,960

< 광영동 > 24,000 24,000 0

○인증기용지수입 24,000

< 태인동 > 10,800 10,800 0

○인증기용 증지수입 10,800

< 금호동 > 14,400 20,400 △6,000

○인증기 수입 14,400

213-02 폐기물처리수수료 2,896,430 2,723,100 173,330

[ 일반회계 ] 2,896,430 2,723,100 173,330

1,300,000원*12월

100,000원*12월

1,500,000원*12월

900,000

85,000,000

15,000,000

4,300,000원

600,000원*12월

60,000원*12월

800,000원*12월

650,000*12월

100,000*12월

620,000원*12월

350,000원*12월

900,000*12월

6,500,000원*12월

830,000원*12월

100,000*20일*12월

10,800,000원

1,200,000원*12월



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 213 수수료수입 (단위:천원)

< 자원순환과 > 2,787,000 2,675,000 112,000

○쓰레기종량제 봉투 판매수입 2,300,000

○공동주택음식물쓰레기처리수수료 235,000

○대형폐기물처리수수료 252,000

< 생활폐기물과 > 1,650 47,500 △45,850

○폐기물 반입 수수료 1,650

< 광양읍 > 49,000 0 49,000

○음식물쓰레기처리 수수료 9,000

○대형폐기물처리 수수료 40,000

< 봉강면 > 500 0 500

○대형폐기물 스티커판매수입 500

< 옥룡면 > 1,800 0 1,800

○대형폐기물스티커 발급 1,800

< 옥곡면 > 240 0 240

○대형폐기물 처리수수료 240

< 진상면 > 960 0 960

○대형폐기물 처리 수수료 960

< 진월면 > 2,400 0 2,400

○대형폐기물 스티커 수입 2,400

< 다압면 > 840 0 840

○대형폐기물스터커 발급 수수료 840

< 골약동 > 600 600 0

○대형폐기물스티커 판매수입 600

< 중마동 > 30,000 0 30,000

○음식물쓰레기처리수수료 10,000

○대형폐기물스티커판매수수료 20,000

< 광영동 > 12,240 0 12,240

○음식물쓰레기수수료 2,640

○폐기물스티커판매수수료 9,600

< 태인동 > 2,000 0 2,000

○음식물쓰레기수수료 1,000

○대형폐기물 처리수수료 1,000

< 금호동 > 7,200 0 7,200

○대형폐기물스티커판매수입 7,200

213-03 재활용품수거판매수입 367,200 286,800 80,400

[ 일반회계 ] 367,200 286,800 80,400

< 생활폐기물과 > 367,200 286,800 80,400

2,300,000,000원

235,000,000원

21,000,000원*12월

25,000*66톤

9,000,000

40,000,000

500,000원

150,000원*12월

20,000원*12월

80,000*12월

200,000원*12월

70,000원*12월

50,000*12

50,000원*200회

5,000원*4,000회

220,000*1개소*12개월

40,000*20일*12월

1,000,000원

1,000,000원

600,000원*12월



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 213 수수료수입 (단위:천원)

○재활용품 수거판매 수입 367,200

213-04 보건의료수수료 334,656 403,604 △68,948

[ 일반회계 ] 334,656 403,604 △68,948

< 보건행정과 > 87,450 140,504 △53,054

○의과환자진료비 25,200

―봉강지소 2,880

―옥룡지소 10,800

―옥곡지소 720

―진상지소 240

―진월지소 8,640

―다압지소 1,920

○치과환자 진료비 240

―옥곡지소 240

○한방환자진료비 12,240

―봉강지소 1,200

―옥룡지소 1,680

―진상지소 7,200

―진월지소 1,200

―다압지소 960

○보건진료소 의과환자 진료비 49,770

―세풍보건진료소 3,016

―사곡보건진료소 3,016

―조령보건진료소 2,514

―죽천보건진료소 3,016

―추산보건진료소 4,022

―동곡보건진료소 3,519

―대죽보건진료소 4,022

―어치보건진료소 2,514

―오사보건진료소 3,016

―월길보건진료소 4,022

―도사보건진료소 2,011

―금천보건진료소 3,016

―황길보건진료소 4,022

―태인보건진료소 8,044

< 건강증진과 > 109,652 109,652 0

○국민건강검진수입 2,700

○보건소환자진료수입 40,728

30,600,000*12월

2,000원*120명*12월

2,000원*450명*12월

2,000원*30명*12월

2,000원*10명*12월

2,000원*360명*12월

2,000원*80명*12월

2,000원*10명*12월

2,000원*50명*12월

2,000원*70명*12월

2,000원*300명*12월

2,000원*50명*12월

2,000원*40명*12월

8,380*30명*12월

8,380*30명*12월

8,380*25명*12월

8,380*30명*12월

8,380*40명*12월

8,380*35명*12월

8,380*40명*12월

8,380*25명*12월

8,380*30명*12월

8,380*40명*12월

8,380*20명*12월

8,380*30명*12월

8,380*40명*12월

8,380*80명*12월

2,700,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 213 수수료수입 (단위:천원)

―의과진료수입 33,660

―치과진료수입 336

―한방진료수입 6,732

○제증명수입 42,864

○검사료수입 18,000

○예방접종수입 5,360

―TD 예방접종료 1,200

―B형간염 예방접종료 4,160

< 출생보건과 > 135,478 149,746 △14,268

○환자진료수입 33,234

―의과 진료수입 25,618

―치과 진료수입 692

―한방 진료수입 6,924

○예방접종수입 7,240

―티디 예방접종료 2,200

―B형간염 예방접종료 5,040

○제증명 발급 수수료 67,284

○건강진단 수수료 27,720

< 도시보건과 > 2,076 3,702 △1,626

○내과환자 진료비 1,384

○치과환자 진료비 692

213-05 기타수수료 419,560 319,520 100,040

[ 일반회계 ] 419,560 319,520 100,040

< 민원지적과 > 268,840 49,500 219,340

○주민등록전산자료 사용료 840

○여권사무대행기관 발급수수료 96,000

○전자정부 민원증명(민원24) 18,000

○자동차 등 저당등록 154,000

< 노인장애인과 > 150,000 150,000 0

○영세공원 묘지,봉안당,봉안담,자연장 관리수수료

150,000

< 디지털정보과 > 680 680 0

○공간정보 제공 수수료 680

< 골약동 > 40 0 40

○기타수수료 40

214 사업수입 1,751,000 1,516,000 235,000

214-01 사업장생산수입 71,000 76,000 △5,000

[ 일반회계 ] 71,000 76,000 △5,000

33,660,000원

336,000원

6,732,000원

42,864,000원

18,000,000원

12,000*100명

5,200*800명

5,770원*370명*12월

5,770원*10명*12월

5,770원*100명*12월

11,000원*200명

5,040원*1,000명

18,690원*300명*12월

3,000*770명*12월

5,770*20명*12월

5,770*10명*12월

300원*2,800건

8,000,000원*12월

1,500,000원*12월

154,000,000원

150,000,000원

6,800원*100건

5,000*8



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 214 사업수입 (단위:천원)

< 생활폐기물과 > 71,000 76,000 △5,000

○자원화시설 퇴비(비료)판매수입 40,000

○폐유분 판매수입 31,000

214-05 기타사업수입 1,680,000 1,440,000 240,000

[ 일반회계 ] 1,680,000 1,440,000 240,000

< 교통과 > 1,680,000 1,440,000 240,000

○승차권 판매 수입 1,680,000

215 징수교부금수입 2,869,500 2,821,800 47,700

215-01 징수교부금수입 2,869,500 2,821,800 47,700

[ 일반회계 ] 2,869,500 2,821,800 47,700

< 세정과 > 2,500,000 2,500,000 0

○징수교부금수입 2,500,000

―도세징수금교부 2,500,000

< 민원지적과 > 10,500 7,000 3,500

○개발부담금 위임수수료 10,500

< 건설과 > 5,000 5,000 0

○하천점사용료 5,000

< 허가과 > 250,000 200,000 50,000

○농지보전부담금 징수교부금(수수료)

250,000

< 농업정책과 > 104,000 0 104,000

○농지보전부담금 추가수수료(농지위원회운영지원)

104,000

216 이자수입 2,823,356 3,086,156 △262,800

216-01 공공예금이자수입 2,750,000 3,080,000 △330,000

[ 일반회계 ] 2,750,000 3,080,000 △330,000

< 회계과 > 2,750,000 3,080,000 △330,000

○공공예금 이자수입 2,750,000

―공공예금 이자수입 2,500,000

―부서별 발생 공공예금 이자수입 250,000

216-03 기타이자수입 73,356 6,156 67,200

[ 일반회계 ] 73,356 6,156 67,200

< 세정과 > 1,000 1,000 0

○세정과 세입계좌 이자수입 1,000

< 징수과 > 500 500 0

○징수과 세입계좌 이자수입 500

< 회계과 > 4,600 4,000 600

○공금계좌 이자수입 4,600

1,000*40,000포

310,000*100톤

140,000,000원*12월

2,500,000,000원

10,500,000원

5,000,000원

250,000,000원

104,000,000

2,500,000,000원

250,000,000원

1,000,000원

500,000원

2,300,000원*2회



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

< 투자경제과 > 65,000 0 65,000

○광양사랑상품권 모바일 전용계좌 이자수입

65,000

< 식품위생과 > 1,550 0 1,550

○어린이·사회복지급식관리지원센터 보조금 이자

1,550

< 도시보건과 > 8 8 0

○기타 이자수입 8

< 도서관과 > 100 80 20

○기타이자수입 100

< 광양읍 > 80 0 80

○기타이자수입 80

< 봉강면 > 10 10 0

○공공예금통장 이자수입 10

< 옥룡면 > 60 60 0

○기타이자수입 60

< 옥곡면 > 140 140 0

○기타이자수입 140

< 진상면 > 60 60 0

○기타이자수입 60

< 진월면 > 30 80 △50

○이자 수입 30

< 다압면 > 40 40 0

○기타이자수입 40

< 골약동 > 60 60 0

○기타이자수입 60

< 중마동 > 40 40 0

○기타이자수입 40

< 광영동 > 28 28 0

○기타이자수입 28

< 태인동 > 30 30 0

○기타이자수입 30

< 금호동 > 20 20 0

○기타 이자수입 20

220 임시적세외수입 10,151,961 9,275,189 876,772

221 재산매각수입 80,200 250,200 △170,000

221-04 불용품매각대금 80,200 50,200 30,000

[ 일반회계 ] 80,200 50,200 30,000

65,000,000원

1,550,000원

8,000

50,000원*2회

80,000

10,000원

30,000원*2회

70,000원*2회

60,000

15,000원*2회

20,000원*2회

30,000*2회

20,000원*2회

14,000*2회

30,000원

10,000원*2회



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 221 재산매각수입 (단위:천원)

< 회계과 > 80,000 50,000 30,000

○불용품 매각 수입 80,000

< 도서관과 > 200 200 0

○불용품매각대 200

222 자치단체간부담금 70,000 70,000 0

222-01 자치단체간부담금 70,000 70,000 0

[ 일반회계 ] 70,000 70,000 0

< 자원순환과 > 70,000 70,000 0

○주령마을 주민지원사업 지원금(순천시자치단체이전금)

70,000

224 기타수입 9,101,761 8,113,539 988,222

224-04 지적재조사조정금 795,000 697,000 98,000

[ 일반회계 ] 795,000 697,000 98,000

< 민원지적과 > 795,000 697,000 98,000

○지적재조사사업 조정금 795,000

224-05 지방교부세감소분보전수입 5,700,000 6,000,000 △300,000

[ 일반회계 ] 5,700,000 6,000,000 △300,000

< 세정과 > 5,700,000 6,000,000 △300,000

○지방교부세 보전분(지방소비세 증가분)

5,700,000

224-07 그외수입 2,606,761 1,416,539 1,190,222

[ 일반회계 ] 2,606,761 1,416,539 1,190,222

< 세정과 > 300,000 300,000 0

○시금고 협력사업비 290,000

○자동차세(주행분) 이자발생분 10,000

< 징수과 > 10,000 10,000 0

○자동차세 징수촉탁분 10,000

< 회계과 > 203,600 205,159 △1,559

○부가가치세 환급액 100,000

○유류 등 법인카드 및 보조금전용카드 포인트 수입

100,000

○본청(구내식당,드림까페)상하수도요금

3,600

< 노인장애인과 > 250,000 250,000 0

○광양실버주택복지관 운영비 지원-LH 250,000

< 철강항만과 > 11,000 0 11,000

○수산물유통센터 공제회비 11,000

< 관광과 > 60,000 0 60,000

80,000,000원

50,000원*4회

70,000,000원

795,000,000원

5,700,000,000원

290,000,000원

10,000,000원

33,334,000원*30%

100,000,000원

100,000,000원

300,000원*12월

250,000,000

11,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 224 기타수입 (단위:천원)

○구봉산 관광단지 조성사업 지원 60,000

< 문화예술과 > 63,800 60,000 3,800

○광양예술창고 카페 수입 60,000

○공공 건물·시설물 재해복구 및 영조물 배상 공제회비

3,800

< 도시과 > 25,302 25,302 0

○광양읍 도시재생 한옥거점공간 위탁수수료

25,302

< 교통과 > 3,240 3,240 0

○견인차 관련 수입 3,240

―불법주정차량 견인료 3,000

―불법주정차량 보관료 240

< 허가과 > 1,674,912 0 1,674,912

○토석채취허가 취소지 복구비 1,674,912

< 농식품유통과 > 3,223 3,223 0

○공공시설물 공제회비 징수(농산물수출물류센터)

3,223

< 생활폐기물과 > 1,500 0 1,500

○기업카드 및 유류카드 포인트 수입 1,500

< 중마동 > 180 180 0

○그외수입 180

< 금호동 > 4 20 △16

○카드포인트 납부 4

225 지난년도수입 900,000 840,000 60,000

225-01 지난년도수입 900,000 840,000 60,000

[ 일반회계 ] 900,000 840,000 60,000

< 징수과 > 900,000 840,000 60,000

○과년도 시세외수입 체납액 900,000

230 지방행정제재ㆍ부과금 2,278,606 1,686,449 592,157

231 과징금 63,600 157,000 △93,400

231-01 과징금 63,600 157,000 △93,400

[ 일반회계 ] 63,600 157,000 △93,400

< 민원지적과 > 30,000 100,000 △70,000

○부동산실명법 위반 과징금 30,000

< 신산업과 > 10,000 40,000 △30,000

○석유 및 석유대체연료사업법 위반 과태료 및 과징금

10,000

< 교통과 > 19,600 16,000 3,600

60,000,000원

60,000,000원

3,800,000원

25,302,000원

25,000원*10대*12월

2,000원*10대*12월

1,674,912,000원

3,223,000원

1,500,000

180,000원*1회

2,000원*2회

6,000,000,000원*15%

30,000,000원

10,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 230 지방행정제재ㆍ부과금
항: 231 과징금 (단위:천원)

○자동차손해배상보장법위반 범칙금 1,600

○운수사업법 위반 과징금 18,000

―여객자동차 4,000

―화물자동차 14,000

< 보건행정과 > 1,000 1,000 0

○의료기관 및 약국과징금 1,000

< 식품위생과 > 3,000 0 3,000

○공중위생관리법 위반 과징금 3,000

232 이행강제금 155,000 105,000 50,000

232-01 이행강제금 155,000 105,000 50,000

[ 일반회계 ] 155,000 105,000 50,000

< 건축과 > 150,000 100,000 50,000

○건축법 이행강제금 150,000

< 허가과 > 5,000 5,000 0

○이행강제금(진행중인 건축물 및 가설건축물)

5,000

233 변상금 11,000 32,780 △21,780

233-01 변상금 11,000 32,780 △21,780

[ 일반회계 ] 11,000 32,780 △21,780

< 건설과 > 6,000 7,500 △1,500

○국,공유재산 무단점유 변상금 6,000

< 도로과 > 5,000 5,000 0

○불법도로점용 변상금 5,000

234 과태료 1,346,680 1,131,880 214,800

234-01 차량관련과태료 1,018,400 800,000 218,400

[ 일반회계 ] 1,018,400 800,000 218,400

< 민원지적과 > 48,400 0 48,400

○자동차관련과태료 20,000

○건설기계 관리법 위반 과태료 28,400

< 교통과 > 970,000 800,000 170,000

○자동차손해배상보장법위반 과태료 100,000

○자동차검사지연 과태료 140,000

○자동차관리법위반 과태료 10,000

○주정차위반 과태료 720,000

234-02 기타과태료 328,280 331,880 △3,600

[ 일반회계 ] 328,280 331,880 △3,600

< 민원지적과 > 60,600 78,600 △18,000

400,000원*4회

200,000원*20건

200,000원*70건

500,000원*2개소*1회

3,000,000원

150,000,000원

5,000,000원

6,000,000원

5,000,000원

20,000,000원

28,400,000원

100,000,000원

140,000,000원

10,000,000원

40,000원*18,000건



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 230 지방행정제재ㆍ부과금
항: 234 과태료 (단위:천원)

○부동산 거래신고 위반 과태료 50,000

○공인중개사법 위반 과태료 10,000

○가족관계등록법 위반 과태료 600

< 노인장애인과 > 84,000 84,000 0

○장애인 주차구역 위반 과태료 84,000

< 환경과 > 95,000 70,000 25,000

○환경법 위반 과태료 45,000

○환경법 위반 과징금 20,000

○친환경자동차법 위반 과태료 30,000

< 자원순환과 > 25,000 35,000 △10,000

○쓰레기 무단투기 과태료 20,000

○환경관련법 위반 과태료(가축분뇨배출시설·석면 등)

5,000

< 도시과 > 30,000 30,000 0

○불법현수막 게시에 따른 과태료 30,000

< 건설과 > 8,000 8,000 0

○전문건설업 법령위반에 따른 과태료 8,000

< 허가과 > 1,000 1,000 0

○산지관리법 위반 과태료 1,000

< 보건행정과 > 800 800 0

○의료기관 및 약국 과태료 800

< 건강증진과 > 500 2,500 △2,000

○국민건강증진법 위반 과태료 부과 500

< 식품위생과 > 14,000 12,000 2,000

○식품위생법 위반 과태료 12,000

○건강기능식품법 위반 과태료 100

○식품표시광고법 위반 과태료 100

○공중위생관리법 위반 과태료 1,800

< 산림소득과 > 1,200 1,000 200

○산림불법과태료 1,200

< 광양읍 > 2,500 3,300 △800

○주민등록법 위반 과태료 2,000

○가족관계의등록등에관한법률 과태료 500

< 옥룡면 > 200 200 0

○주민등록과태료 100

○가족관계 과태료 100

< 옥곡면 > 150 150 0

○주민등록법위반 과태료 100

50,000,000원

10,000,000원

20,000원*30건

100,000원*70건*12월

45,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

30,000,000원

8,000,000원

1,000,000원

200,000원*4개소*1회

500,000원

200,000원*60명*1회

100,000원*1명*1회

100,000원*1명*1회

600,000원*3명*1명

1,200,000원

2,000,000

500,000

100,000원*1회

50,000원*2회

100,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 230 지방행정제재ㆍ부과금
항: 234 과태료 (단위:천원)

○가족관계등록법위반 과태료 50

< 진상면 > 200 200 0

○주민등록법 위반 과태료 100

○가족관계등록법 위반 과태료 100

< 진월면 > 120 120 0

○주민등록 과태료 60

○가족관계 과태료 60

< 골약동 > 200 200 0

○주민등록법위반과태료 200

< 중마동 > 2,600 2,600 0

○주민등록법위반과태료 2,500

○가족관계등록법위반과태료 100

< 광영동 > 1,800 1,800 0

○주민등록법 및 가족관계등록법 과태료

1,800

< 태인동 > 290 290 0

○주민등록법위반과태료 200

○가족관계등록등에관한법률위반과태료 90

< 금호동 > 120 120 0

○과태료 수입 120

236 부담금 702,326 259,789 442,537

236-01 부담금 702,326 259,789 442,537

[ 일반회계 ] 702,326 259,789 442,537

< 민원지적과 > 150,000 100,000 50,000

○개발부담금 부과금 150,000

< 건설과 > 329,720 0 329,720

○취약지역 생활여건 개조사업 자부담금(신황마을)

170,000

○취약지역 생활여건 개조사업 자부담금(장동마을)

124,000

○취약지역 생활여건 개조사업 자부담금(장재마을)

35,720

< 허가과 > 125,000 50,000 75,000

○대체체산림자원조성비(수수료) 125,000

< 산림소득과 > 15,289 15,289 0

○조림 자부담금 15,289

< 생활폐기물과 > 2,037 34,500 △32,463

○폐기물처분부담금 징수 2,037

< 녹지과 > 20,280 0 20,280

50,000원

50,000*2건

50,000*2건

5,000원*12월

5,000원*12월

50,000*4건

50,000원*50회

20,000원*5회

150,000*12월

200,000원

90,000원

10,000원*12월

150,000,000원

170,000,000원

124,000,000원

35,720,000원

125,000,000원

15,289,000원

120톤*15,000원*1.132



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 230 지방행정제재ㆍ부과금
항: 236 부담금 (단위:천원)

○가로수 피해복구비 원인자부담금 20,280

< 시설관리과 > 60,000 60,000 0

○커뮤니티센터 공공요금 등 60,000

20,280,000원

5,000,000원*12월


